

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES OD 01.01.2015 DO 31.12.2015 ROKU**

Stowarzyszenie „Euroregion Niemen”
16-400 SUWAŁKI, UL. WESOŁA 22

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”

za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

I. Informacje ogólne:

1. Nazwa stowarzyszenia: Stowarzyszenie „Euroregion Niemen”,
2. Siedziba: 16-400 Suwałki , ul. Wesola 22.
3. Podstawowy przedmiot działalności to: Zarządzanie środkami Unii Europejskiej w ramach popierania współpracy przygranicznej, Prowadzenie Punktu Informacji Europejskiej Euroregionu Niemen, Prowadzenie sekretariatu Strony Polskiej Euroregionu Niemen, Realizacja Projektów własnych w ramach programów pomocowych, Prowadzenie działalności szkoleniowej i edukacyjnej.
4. Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Rejestr Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej – numer KRS 0000060828, Regon 790334982, NIP 844-18-09-841
5. Stowarzyszenie „Euroregion Niemen” jest stowarzyszeniem działającym na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. – Prawo o Stowarzyszeniach .
6. Czas trwania stowarzyszenia – nieoznaczony.
7. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.
8. Przyjęty w stowarzyszeniu rok obrotowy i podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym.
9. W skład stowarzyszenia nie wchodzi inne jednostki sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.
10. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności Stowarzyszenia.

II. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

1. Środki trwałe wyceniono na dzień bilansowy według cen nabycia pomniejszone o odpisy umorzeniowe. Środki trwałe o wartości przekraczającej 3.500,00 zł amortyzowane są metodą liniową według stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Przed-

mioty o niskiej jednostkowej wartości tzn. nie przekraczającej 3.500,00zł nie są ujmowane w ewidencji bilansowej środków trwałych. Wydanie tych przedmiotów do użytkowania traktuje się jak zużycie materiałów na potrzeby własne jednostki – prowadzona jest ewidencja pozabilansowa. Przyjęte zasady stosowane są w sposób ciągły.

2. Koszty działalności ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 – koszty rodzajowe i ich rozliczenie oraz na kontach zespołu 5 – koszty według źródeł finansowania.
3. Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe wykazywane są w kwocie nominalnej.

Sporządzono: Suwałki, dnia : 25.03.2016 r.

Sporządził:

Irena Kisielewska

BIEGŁY REWIDENT

Irena Kisielewska

Nr ew. 10702

(podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Konwent:

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)

BILANS

sporządzony na dzień: 31 grudnia 2015 roku

jednostka obliczeniowa: Zł

AKTYWA		Stan na		PASYWA		Stan na	
		31.12.2014	31.12.2015			31.12.2014	31.12.2015
A	Aktywa trwałe	1 269 529,77	1 233 197,47	A	Kapitał (fundusz) własny	185 501,03	163 468,63
I	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	I	Kapitał (fundusz) podstawowy		
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)		
2	Wartość firmy			III	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne			IV	Kapitał (fundusz) zapasowy		
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			V	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny		
II	Rzeczowe aktywa trwałe	1 269 529,77	1 233 197,47	VI	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
1	Środki trwałe	1 226 829,77	1 190 497,47	VII	Zysk (strata) z lat ubiegłych	123 549,01	185 501,03
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	73 304,32	73 304,32	VIII	Zysk (strata) netto	61 952,02	-22 032,40
b)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1 152 170,80	1 116 651,28	IX	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
c)	urządzenia techniczne i maszyny			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 385 399,85	1 236 705,39
d)	środki transportu			I	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
e)	inne środki trwałe	1 354,65	541,87	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2	Środki trwałe w budowie	42 700,00	42 700,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie				- długoterminowa		
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00		- krótkoterminowa		
1	Od jednostek powiązanych			3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek				- długoterminowe		
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		- krótkoterminowe		
1	Nieruchomości			II	Zobowiązania długoterminowe	169 944,00	142 008,00
2	Wartości niematerialne i prawne			1	Wobec jednostek powiązanych		
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek	169 944,00	142 008,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	169 944,00	142 008,00
	- udziały lub akcje			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
	- inne papiery wartościowe			c)	inne zobowiązania finansowe		
	- udzielone pożyczki			d)	inne		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			III	Zobowiązania krótkoterminowe	1 361 078,36	267 620,62
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe				- do 12 miesięcy		
	- udzielone pożyczki				- powyżej 12 miesięcy		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe			b)	inne		
4	Inne inwestycje długoterminowe			2	Wobec pozostałych jednostek	1 361 078,36	267 507,82
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	362 202,77	96 583,49
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe			c)	inne zobowiązania finansowe		

B	Aktywa obrotowe	1 301 371,11	166 976,55	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	2 301,82	4 210,22
I	Zapasy	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	2 301,82	4 210,22
1	Materiały				– powyżej 12 miesięcy		
2	Półprodukty i produkty w toku			e)	zaliczki otrzymane na dostawy		
3	Produkty gotowe			f)	zobowiązania wekslowe		
4	Towary			g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		2 262,46
5	Zaliczki na dostawy			h)	z tytułu wynagrodzeń		652,65
II	Należności krótkoterminowe	504 592,63	0,00	i)	inne	996 573,77	163 799,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	3	Fundusze specjalne		112,80
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	854 377,49	827 076,77
	– do 12 miesięcy			1	Ujemna wartość firmy		
	– powyżej 12 miesięcy			2	Inne rozliczenia międzyokresowe	854 377,49	827 076,77
b)	inne				– długoterminowe	829 508,47	799 776,05
2	Należności od pozostałych jednostek	504 592,63	0,00		– krótkoterminowe	24 869,02	27 300,72
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00				
	– do 12 miesięcy						
	– powyżej 12 miesięcy						
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	82,00					
c)	inne	504 510,63					
d)	dochodzone na drodze sądowej						
III	Inwestycje krótkoterminowe	431 106,41	164 167,22				
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	431 106,41	164 167,22				
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	431 106,41	164 167,22				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	431 106,41	164 167,22				
	– inne środki pieniężne						
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	365 672,07	2 809,33				
	AKTYWA razem (suma poz. A i B)	2 570 900,88	1 400 174,02		PASYWA razem (suma poz. A i B)	2 570 900,88	1 400 174,02

BIEGLY REWIDENT

Irena Kisielewska
Nr ew. 10702

25.03.2016

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych)

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką
kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2014	2015
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	177 500,00	170 625,00
	– od jednostek powiązanych		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)		
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
V	Składki brutto określone statutem	177 500,00	170 625,00
B	Koszty działalności operacyjnej	324 524,18	543 318,75
I	Amortyzacja	39 193,08	36 332,30
II	Zużycie materiałów i energii	25 054,70	53 099,81
III	Usługi obce	56 075,65	82 277,14
IV	Podatki i opłaty, w tym:	6 679,69	5 359,00
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	148 849,42	286 610,42
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	23 220,51	57 402,47
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	25 451,13	22 237,61
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-147 024,18	-372 693,75
D	Pozostałe przychody operacyjne	259 597,27	376 971,94
I	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II	Dotacje	174 919,23	329 365,10
III	Inne przychody operacyjne	84 678,04	47 606,84
E	Pozostałe koszty operacyjne	7 650,39	10 926,17
I	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	7 650,39	10 926,17
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	104 922,70	-6 647,98
G	Przychody finansowe	45,02	12 586,76
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	– od jednostek powiązanych		
II	Odsetki, w tym:	0,02	25,27
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk ze zbycia inwestycji		
IV	Aktualizacja wartości inwestycji		
V	Inne	45,00	12 561,49
H	Koszty finansowe	43 015,70	27 971,18
I	Odsetki, w tym:	29 092,31	24 471,18
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata ze zbycia inwestycji		
III	Aktualizacja wartości inwestycji		
IV	Inne	13 923,39	3 500,00
I	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G – H)	61 952,02	-22 032,40
J	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. – J.II.)	0,00	0,00
I	Zyski nadzwyczajne		
II	Straty nadzwyczajne		
K	Zysk (strata) brutto (I +/- J)	61 952,02	-22 032,40
L	Podatek dochodowy		
M	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
N	Zysk (strata) netto (K – L – M)	61 952,02	-22 032,40

BIEGLY REWIDENT

Irena Kiszczewska
Nr ew. 10702

25.03.2016

(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

Dodatkowe informacje i objaśnienia

do sprawozdania finansowego

Stowarzyszenia „Euroregion Niemen”

za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

I) Dodatkowe informacje do bilansu.

- 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia:

— zmiany rzeczowych aktywów trwałych

(w zł):

Treść	Grunty	Budynki, lokale i obiek.inż.ląd.i wod.	Maszyny i urząd.	Środki transp.	Inne środki trw.	Razem
Wartość brutto						
Bilans otwarcia	73 304,32	1 420 780,00	85 083,46		168 385,16	1 747 552,94
Zwiększenia						
Zmniejszenia						
Bilans zamknięcia	73 304,32	1 420 780,00	85 083,46		168 385,16	1 747 552,94
Umorzenie						
Bilans otwarcia		268 609,20	85 083,46		167 030,51	520 723,17
Zwiększenia		35 519,52			812,78	36 332,30
Zmniejszenia						
Bilans zamknięcia		304 128,72	85 083,46		167 843,29	557 055,47
Wartość netto na BO	73 304,32	1 152 170,80			1 354,65	1 226 829,77
Wartość netto na BZ	73 304,32	1 116 651,28			541,87	1 190 497,47

(w zł):

Treść	Bilans otwarcia	Zwiększenia	Zmniejszenia	Bilans zamknięcia
Środki trwałe w budowie	42 700,00			42 700,00
Zaliczki na środki trwałe w budowie				

- wartości niematerialne i prawne na dzień 31.12.2015 roku nie występują,
- inwestycje długoterminowe na dzień 31.12.2015 roku nie występują,
- grunty użytkowane wieczysto na dzień 31.12.2015 roku nie występują.

- 2) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:

Nie występują.

- 3) zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli:
Nie dotyczy.
- 4) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych:
Nie dotyczy.
- 5) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym:
Nie dotyczy.
- 6) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy:
Nie dotyczy.
- 7) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym:
Nie dotyczy.
- 8) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:
Nie wystąpiły.
- 9) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

(w zł):

Wyszczególnienie	Razem, na:		Stan na koniec roku - wg okresu spłaty			
	początek okresu	koniec okresu	do 1 roku	od 1 roku do 3 lat	od 3 lat do 5 lat	ponad 5 lat
Otrzymane kredyty i pożyczki	197 880,00	169 944,00	27 936,00	55 872,00	55 872,00	30 264,00
Wyemitowane obligacje i inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe zobowiązania finan.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem	197 880,00	169 944,00	27 936,00	55 872,00	55 872,00	30 264,00

- 10) rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów oraz przychodów:

(w zł):

L.p.	Wyszczególnienie	Stan, na:	
		Bilans otwarcia	Bilans zamknięcia
1	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów - razem, w tym:	365 672,07	2 809,33
	a) Ubezpieczenie budynku	1 044,67	1 039,33
	b) Prenumerata	330,00	0,00
	c) Koszty projektu FMP w ramach Programu Litwa-Polska	364 297,30	0,00
	d) Koszty projektu finansowanego ze środków NFOŚiGW	0,00	1 770,00
2	Rozliczenia międzyokresowe przychodów - razem, w tym:	854 377,49	827 076,77
	a) Nieodpłatnie otrzymane środki trwale	71 195,79	68 764,11
	b) Dotacja INTERREG IIIA Inwestycji	781 827,07	757 770,83
	c) Dotacja FMP Litwa-Polska (dot. do środków trwałych)	1 354,63	541,83

- 11) wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju):
Nie dotyczy.

12) struktura środków pieniężnych:

(w zł):

Wyszczególnienie	Razem, na:	
	Bilans otwarcia	Bilans zamknięcia
Środki w kasie	1 147,19	230,15
Środki na rachunkach bankowych	429 959,22	163 937,07
Razem	431 106,41	164 167,22

II) Objaśnienia do rachunku zysków i strat:

1) przychody i źródła przychodów:

(w zł)

L.p.	Wyszczególnienie	kwota
1	Przychody z działalności statutowej - razem, w tym:	170 625,00
	a) Składki członkowskie	170 625,00
2	Pozostałe przychody operacyjne - razem, w tym:	376 971,94
	a) Dotacja na realizację projektu FMP – Program Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska	329 365,10
	b) Pozostałe przychody z tyt. amort. śr. trwałych otrzymanych nieodpłatnie i sf. z dotacji	27 300,72
	c) Inne przychody	20 306,12
3	Przychody finansowe - razem, w tym:	12 586,76
	a) Pozostałe przychody finansowe	12 561,49
	b) Odsetki bankowe	25,27
4	Razem przychody (poz. 1+2+3)	560 183,70

2) koszty realizacji zadań statutowych:

(w zł)

L.p.	Wyszczególnienie	kwota
1	Koszty realizacji zadań statutowych - razem, w tym:	543 318,75
	a) Koszty projektu FMP w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska	364 297,30
	b) Koszty administracyjne	179 021,45
2	Pozostałe koszty operacyjne - razem, w tym:	10 926,17
	a) Składki członkowskie	4 020,00
	b) Pozostałe koszty operacyjne	6 906,17
3	Koszty finansowe - razem, w tym:	27 971,18
	a) Odsetki dla kontrahentów	63,28
	b) Prowizje i odsetki od kredytów	24 407,90
	c) Pozostałe koszty finansowe	3 500,00
4	Razem koszty (poz. 1+2+3)	582 216,10

3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

Nie wystąpiły.

4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów:

Nie dotyczy.

5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

Nie wystąpiły.

6) rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

Syntetyczne rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego księgowego brutto

(w zł)

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Przychody księgowe	641 222,77
2	Minus przychody księgowe nie zaliczane do podatkowych (różnice kursowe z wyceny bilansowej, przychody z tyt. amort. śr. trwałych otrzymanych nieodpłatnie i sf. z dotacji)	55 234,11
3	Plus przychody podatkowe nie zaliczane do przychodów księgowych	0,00
4	Razem przychody podatkowe	585 988,66
5	Koszty księgowe razem	663 255,17
6	Minus - koszty księgowe przejściowo podatkowo nieuzasadnione	0,00
7	Minus - koszty księgowe trwale podatkowo nieuzasadnione (różnice kursowe z wyceny bilansowej, odsetki budżetowe, pozostałe koszty operacyjne, amortyzacja NKUP)	38 043,79
8	Plus koszty podatkowe, nie stanowiące kosztów księgowych	0,00
9	Razem koszty uzyskania przychodów	625 211,38
10	Podstawa opodatkowania brutto	-39 222,72
11	Odliczenia - doliczenia od-do podstawy opodatkowania itp. - razem	39 222,72
12	Podstawa opodatkowania netto	0,00
13	Podatek dochodowy od poz.12 x 19%	0,00

7) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

Nie dotyczy.

8) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby:

Nie dotyczy.

9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska:

Nie dotyczy.

10) informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostał:

Nie wystąpiły.

11) podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych:

Nie dotyczy.

IIa) Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i RZiS:

Nie dotyczy.

III) Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych:

Sprawozdania z przepływów środków pieniężnych: nie sporządzamy.

IV) Objaśnienie dotyczące zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych:

1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik jednostki:

Nie występują.

- 2) istotnych transakcjach (wraz z kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązаныmi, przez które rozumie się jednostki powiązane
Nie dotyczy.
- 3) przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:
Przeciętne zatrudnienie etatowe w grupach zawodowych:

L.p.	Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku	
		obrotowym	poprzednim
1	Administracja	1,97	8,17
3	Pracownicy pozostali	0	0
4	Osoby korzystające z urlopów wychowawczych lub bezpłatnych	0	0
Razem		1,97	8,17
<i>W tym – niepełnosprawni</i>		<i>0</i>	<i>1</i>

- 4) pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty:
Nie dotyczy.
- 5) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.
Nie dotyczy.

V) Objaśnienia niektórych szczególnych zdarzeń:

- 1) informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego:
Nie dotyczy.
- 2) informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym:
Nie dotyczy.
- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własny:
Nie dotyczy.
- 4) informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy:
Nie dotyczy.

VI) Objaśnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych.

Nie dotyczy.

VII) Informacja o połączeniu spółek:

Nie dotyczy.

VIII) Wyjaśnienie poważnych zagrożeń dla kontynuacji działalności:

Wątpliwości do dalszej działalności nie występują.

IX) Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki:

Nie występują.

Sporządzono: Suwałki, dnia : 25.03.2016 r.

Sporządził:

Irena Kisielewska

BIEGLY REWIDENT

Irena Kisielewska

Nr ew. 10702

.....
*(podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych)*

Konwent:

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)

.....
(podpis)